平成２２年５月２８日

各位

スチューデントセンター

エコキャップ運動実施のお知らせ

この度、社会貢献とボランティア意識の向上、環境問題への取り組みの一環として、本学でエ

コキャップ運動を実施することに致しました。

エコキャップ運動とは、ペットボトルのキャップを集めて世界の子供たちにワクチンを届ける

活動です。集めたキャップは、ＮＰＯ法人エコキャップ推進協会を通じてリサイクルメーカーに

売却され、その売却益が世界中にワクチンを届ける活動をしている団体「NPO 法人 世界の子供

にワクチンを 日本委員会」に寄付されます。キャップ８００個（20 円）で１本のワクチンが

購入でき、子供１人を救うことができます。

エコキャップ運動の実施により、医療系大学で学びまた働く私たちの小さな行動が、世界の子

どもと地球の未来創りに貢献できると考えます。

●ペットボトルキャップ専用の回収ボックスを大学内に５箇所設置しています。

設置場所：５号館１階・３号館（旧Ⅰ期棟２階）・１号館東（旧歯科研究棟渡り廊下）・

Ｍ&Ｄタワー１階（各自販機の周辺）・５号館２階スチューデントセンター

●キャップ(清涼飲料水など本体がペットボトルのキャップ)をペットボトルキャップ専用回収

ボックスに入れて頂くか、スチューデントセンターまでお持ちください。

●事務局、研究室、個人等、皆様の参加しやすい方法でのご協力をお願い致します。

★キャップ上にシールが貼ってありましたら、お手数ですがはがしてください。

★金属のキャップは入れないで下さい。

★キャップの大きさは清涼飲料の蓋サイズかそれ以下のものです。

スチューデントセンター（内 4959）E-mail scenter.stc@tmd.ac.jp

２階渡り廊下

１階、２階スチューデントセンター

１階

２階

ペットボトルキャップ

専用回収ボックス

★ 一人でも多くのご賛同を頂き、一人でも多くの子どもにワクチンを届けることが出来るよう、

この活動へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

http://ecocap007.com/poster.html